1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不意圖構成或構成收購、購買或認購本公司證券之邀請、要約或其一
部份。

SEMICONDUCTOR MANUFACTURING INTERNATIONAL

CORPORATION

中 芯 國 際 集 成 電 路 製 造 有 限 公 司 *
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：981）

內幕消息

人民幣股份發行的超額配售選擇權實施結果

中芯國際集成電路製造有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市

規則第 13.09 條和證券及期貨條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部的內幕信息條文發

出本公告。

謹提述本公司日期為 2020 年 5 月 5 日、2020 年 6 月 1 日、2020 年 6 月 2 日、2020 年 6

月 3 日、2020 年 6 月 19 日、2020 年 6 月 23 日、2020 年 6 月 29 日、2020 年 6 月 30

日、2020 年 7 月 6 日、2020 年 7 月 15 日、2020 年 8 月 17 日的公告（「該公告」）和

2020 年 8 月 18 日的公告，以及日期為 2020 年 5 月 9 日的通函（「該通函」）和 2020

年 6 月 6 日的通函，內容有關（其中包括）本公司根據特別授權進行人民幣股份發行和

人民幣股份於科創板上市。除非另有說明，否則該公告和該通函界定的詞彙與本公告所

使用者具相同涵義。

2

1. 超額配售選擇權實施情況

如該公告披露，人民幣股份發行的超額配售選擇權已於 2020 年 8 月 14 日全額行

使，對應新增發行 252,843,000 股人民幣股份。人民幣股份發行中發行的人民幣

股份總股數相應擴大至 1,938,463,000 股人民幣股份，約占人民幣股份發行後本

公司股份總數的 26.23%。本公司股份總數由 7,136,423,226 股（截至 2020 年 5

月 31 日）增加至 7,389,266,226 股。更多有關超額配售選擇權實施情況，請參閱

該公告和本公司日期為 2020年 8月 18日的海外監管公告。

2. 超額配售人民幣股份情況

本次因行使超額配售選擇權而延期交付的人民幣股份，已於 2020 年 8 月 18 日登

記於中國信息通信科技集團有限公司、國家集成電路產業投資基金二期股份有限

公司、上海集成電路產業投資基金股份有限公司以及青島聚源芯星股權投資合夥

企業（有限合夥）的股票帳戶名下。如該公告披露，以上投資者獲配人民幣股份

（包括延期交付的人民幣股份）自本次發行的人民幣股份上市交易日（2020 年 7

月 16 日）起鎖定 12 個月。更多有關本公司超額配售選擇權行使前後股權結構變

化及本公司股份的限售期情況，請參閱該公告和本公司日期為 2020 年 8 月 18 日

的海外監管公告。

承董事會命

中芯國際集成電路製造有限公司

高永崗

執行董事、首席財務官兼聯席公司秘書

中國上海

2020 年 8 月 19 日

3

於本公告日期， 本公司董事分別為 :

執行董事

周子學（ 董事長 ）

趙海軍（ 聯合首席執行官 ）

梁孟松（ 聯合首席執行官 ）

高永崗（ 首席財務官兼聯席公司秘書 ）

非執行董事

陳山枝

周杰

任凱

路軍

童國華

獨立非執行董事

William Tudor Brown

叢京生

劉遵義

范仁達

楊光磊

* 僅供識別